МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»
(МАОУ «КСОШ - ДС»)

                                            Приказ
                                                            г. Пыть-Ях

28.08.2023                                                                                                             ОД-427

Об утверждении плана

деятельности кибердружины

и назначении руководителя

кибердружины МАОУ «КСОШ-ДС»

В целях противодействия распространению в сети Интернет противоправной

информации и информации, способной причинить вред здоровью и развитию

личности обучающихся, распространения позитивного контента и опыта

конструктивного общения в социальных Интернет-сетях детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности кибердружины на 2023-2024 учебный год

(приложение 1).

2. Назначить руководителем кибердружины МАОУ «КСОШ-ДС» лаборанта

информатизации Безвершинко К.Л.

3. Назначить членами кибердружины МАОУ «КСОШ-ДС»:

- Беляеву Татьяну Витальевну, учителя математики и информатики;

- Трускову Оксану Сергеевну, учителя физики и информатики;

- Шилову Светлану Владимировну, лаборанта информатизации.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Василькову Н.А..

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «КСОШ-ДС»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
779156D7FCA6BB23F8FCB65E6B9D1D56
Владелец Данилов Константин Евгеньевич
Действителен с 01.02.2023 по 26.04.2024

К.Е. Данилов

Приложение №          к     приказу

   ОД-427

от 28.08.2023

План работы кибердружины МАОУ «КСОШ-ДС»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

исполнители,

соисполнители

1. Организационные моменты

1.1. Разработка плана работы на 2023-2024

учебный год

август, сентябрь Руководитель

кибердружины

1.2. Заседания кибердружины ежеквартально

об организации работы кибердружины в

2023-2024 учебном году

сентябрь Руководитель

кибердружины,

члены кибердружины  Об итогах работы кибердружины в 1

полугодии 2023-2024 учебного года

декабрь

об организации проведения

анкетирования обучающихся,

направленного на выявление

противоправного контента в сети

Интернет.

1 четверть

об итогах работы кибердружины в 2023-

2024 учебном году. Обсуждение плана

работы кибердружины на 2024-2025

учебный год.

май

1.3. Обучение членов кибердружины

алгоритму выявления противоправного

контента в сети Интернет, действиям при

обнаружении противоправного контента.

3 четверть Руководитель

кибердружины,

члены кибердружины

1.4. Составление отчёта о выявленных фактах

размещения противоправного контента в

сети Интернет.

Ежеквартально Руководитель

кибердружины

1.5. Привлечение новых членов

кибердружины алгоритму выявления

противоправного контента сети

Интернет, действиям при обноружении

противоправного контента в сети

Интернет

В течение года Руководитель

кибердружины,

члены кибердружины

2. Информационно просветительские мероприятия

2.1. Ведение страницы кибердружины на

официальном сайте

В течение года Руководитель

кибердружины,

члены кибердружины

2.2. Агитационная компания, направленная

на привлечение участников

образовательного процесса к

деятельности кибердружины.

В течение года Руководитель

кибердружины,

члены

кибердружины,

классные

руководители,

родительский

комитет

2.3. Размещение актуальной информации о

существующих киберугрозах и методах

борьбы с ними в родительских чатах

В течение года Руководитель

кибердружины,

члены

кибердружины,

классные

руководители,

родительский

комитет

3. Профилактические мероприятия

3.1. Мониторинг сети интернет с целью

выявления информации о негативных,

кризисных явлениях в детской и по

основной среде.

В течение года Руководитель

кибердружины,

члены кибердружины

3.2. Направление информации, требующей

принятия оперативных мер реагирования

руководителю кибердружины

В течение года

(при выявлении)

Члены

кибердружины

3.4. Направление информации, требующей

принятия оперативных мер реагирования

в компетентные органы

В течение года

(при выявлении)

Директор

образовательной

организации,

Руководитель

кибердружины

3.5. Направление обобщенной информации о

негативных, кризисных и проблемных

явлениях в детской и подростковой

среде, выявленной в течении суток, в

администрацию образовательной

организации

В течение года

(при выявлении)

Руководитель

кибердружины

3.6. Индивидуальная профилактическая

работа с обучающимися

В течение года Руководитель

кибердружины,

заместитель

директора по УВР,

классные

руководители,

педагог-психолог,

социальный педагог

3.7. Консультирование родителей (законных

представителей) обучающихся по

вопросам защиты детей от

распространения вредной для них

информации.

В течение года Руководитель

кибердружины,

члены кибердружины